
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 013/2025 - CMP

Ementa: Nomeia os Membros da Diretoria e do Conselho Geral da
Escola Legislativa José Francelino de Moura.
 
 
                        O Presidente da Câmara Municipal de Patu, Estado
do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais,
 
CONSIDERANDO a necessidade de aferir  a  legalidade dos atos
dirigentes da CMP; em conformidade com a Resolução nº 002/2019.
 
RESOLVE:
 
                         Art. 1º - Nomear os Membros da Escola Legislativa
José  Francelino  de  Moura  desta  Casa  Legislativa,  que  será
composta pelos membros a seguir determinados:
 
PRESIDENTE: SUETONEO OLIVEIRA MOURA
DIRETOR: ALLYSSON FERNANDES DE FREITAS 
COORDENADOR PEDAGÓGICO E DE PROJETOS: GABRIELA DE
OLIVEIRA GODEIRO MAIA
Art. 2º - O Conselho Geral será composto por um membro da Mesa
Diretora do Legislativo,  designado pelo Presidente;  pelo Diretor
Jurídico; pelo Diretor Administrativo, e pelo Diretor da Escola do
Legislativo, assim distribuídos. 
 
CONSELHO  GERAL:  ROBERTA  RAYANNE  NUNES  LEITE,
WERBERT BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA, VICTÓRIA MOURA
ARAÚJO, e ALLYSSON FERNANDES DE FREITAS
 
Art. 3º - A Diretoria e Conselho Geral atuarão em todos os assuntos
que digam respeito à sua competência dentro do Poder Legislativo. 
 
                        Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.         
 
                        Art. 5º - Revogam-se às disposições em contrário.
 
REGISTRE, P U B L I Q U E  -  S E , E C U M P R A  -  S E
 
Patu (RN), 02 de janeiro de 2025.
 
SUETONEO OLIVEIRA MOURA
Presidente

Publicado por: SUETONEO OLIVEIRA MOURA
Código Identificador: 61222162

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/02/2025.
EDIÇÃO 2086. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


